2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                 №_____________

	О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Республики Татарстан
от 29.12.2018  № 1294 «Об утверждении Порядка расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты, и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1294 «Об утверждении Порядка расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты, и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан» следующие изменения:
в наименовании слова «на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты» заменить словами «для осуществления полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов»;
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Закона Республики Татарстан от 16 ноября 2006 года № 78-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района, для осуществления полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов», постановления Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
в пункте 1  слова «на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты» заменить словами «для осуществления полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов».
[bookmark: _GoBack]в Порядке расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты, утвержденном указанным постановлением:
в наименовании слова «на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты» заменить словами «для осуществления полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов»;
в пункте 1 слова «на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты» заменить словами «для осуществления полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Органы местного самоуправления муниципальных районов ежеквартально, не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Министерство финансов Республики Татарстан в виде электронного документа с использованием информационно-аналитической системы централизованного сбора отчетности «Барс.Web-Своды» отчет о расходовании субвенций по форме, устанавливаемой Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с Министерством обороны Российской Федерации.
Министерство финансов Республики Татарстан ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство обороны Российской Федерации и Министерство финансов Российской Федерации отчет о расходовании субвенций, по форме, устанавливаемой Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с Министерством обороны Российской Федерации.
в пункте 8  слова «реализацией полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» заменить словами «осуществлением полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов»;
в пункте 9 слова «по первичному воинскому учету на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты» заменить словами «Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин